

Lucrari de reparatie a strazilor din s.Molesti,raionul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 3-1-1

Lucrari de betonare a unei portiuni de drum cu suprafata de 1650 m2

Valoarea de deviz 923 719,06 Lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. drum de Ocolire partea de Est - 1650 m2				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт I категории)	100m2	5,5600	$\frac{123,750}{0,000}$	$\frac{688,050}{0,000}$
2	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursur pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	18,5600	$\frac{1\ 760,599}{0,000}$	$\frac{32\ 676,723}{0,000}$
3	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления)	m2	21,9900	$\frac{211,019}{124,000}$	$\frac{4\ 640,315}{2\ 726,760}$
4	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	2 227,5000	$\frac{25,647}{1,860}$	$\frac{57\ 129,806}{4\ 143,150}$

1	2	3	4	5	6	7
5	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului (Слой против загрязнений (заражения) из нетканного, фильтрующего, синтетического текстиля, уложенного на строительный участок дороги или земляное полотно дороги)	m2	1 650,0000	2,356 2,356	3 887,400 3 887,400
6	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Бетонное покрытие дорог, выполненное в один слой, толщиной 15 см)	m2	1 650,0000	316,166 38,440	521 674,725 63 426,000
7	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m	498,4800	41,365 17,980	20 619,677 8 962,670
8	RpAr06A	Purjarea, curatirea, grunduirea rosturilor. umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	498,4800	21,635 6,820	10 784,627 3 399,634
		<i>Total</i>	Lei			652 101,323
		Total drum de Ocolire partea de Est - 1650 m2 Inclusiv salariu				652 101,323 86 545,614

	Total	Lei	652 101,32
	Asigurari sociale	24 %	20 770,95
	Total		672 872,27
	Cheltuieli de regie	10 %	67 287,23
	Total		740 159,50
	Beneficiu de deviz	4 %	29 606,38
	Total		769 765,88
	TVA	20 %	153 953,18
	Total deviz: Inclusiv salariu		923 719,06 86 545,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a strazilor din s.Molesti,raionul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-1-1

Lucrari de betonare a unei portiuni de drum cu suprafata de 1650 m2

Valoarea de deviz 923 719,06 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-1-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 101,5592	62,00	68 296,670
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	55,6875	62,00	3 452,625
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	40,0218	62,00	2 481,352
4.	7129020012800	Pavator	h-om	56,100	62,00	3 478,200
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	33,000	62,00	2 046,000
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,600	62,00	2 455,200
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,0957	62,00	935,933
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	54,8328	62,00	3 399,634
		Total manopera				86 545,61

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	174,468	28,00	4 885,104
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	49,500	50,00	2 475,000
3.	14221022005512	Beton in banda pentru longrine C25/30 S3	m3	9,900	1 688,00	16 711,200
4.	14221022005515	Beton in imbracaminte C25/30 S3	m3	247,500	1 688,00	417 780,000
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,066	3 500,00	231,000
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3518	4 000,00	1 407,200
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,022	4 000,00	88,000
8.	2320166200676	White spirit	kg	18,150	32,00	580,800
9.	2320187315789	Decofrol	kg	20,7888	25,00	519,720
10.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	161,700	16,50	2 668,050
11.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,7447	2 650,00	4 623,455
12.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	8,250	18,50	152,625
13.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	11,1375	18,50	206,044
14.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,199	27,00	59,373
15.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	22,275	28,50	634,837
16.	2873122004100.1	Plase sudate 150x150 d5	kg	2 249,775	23,00	51 744,825
17.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,6388	23,50	62,012
18.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	137,0892	22,00	3 015,962
		Total materiale de construcții				507 845,21

Utilaje de construcții:

1.	28752774100001	Compresor	h-ut	8,4742	295,00	2 499,889
----	----------------	-----------	------	--------	--------	-----------

2.	2922140007000	Macara	h-ut	1,3365	300,00	400,950
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,834	825,00	688,050
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	22,1235	650,00	14 380,275
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	29,5104	620,00	18 296,448
6.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	146,5531	45,00	6 594,890
7.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	33,000	200,00	6 600,000
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	33,000	250,00	8 250,000
		Total utilaje de construcții				57 710,50

Total	Lei	652 101,32
Asigurari sociale	24 %	20 770,95
Total		672 872,27
Cheltuieli de regie	10 %	67 287,23
Total		740 159,50
Beneficiu de deviz	4 %	29 606,38
Total		769 765,88
TVA	20 %	153 953,18

Total deviz: 923 719,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a strazilor din
s.Molesti,raionul Ialoveni

Investitor Primaria s. Molesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. drum de Ocolire partea de Est - 1650 m2				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земельного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт I категории)	100m2			123,750 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	825,00	123,75
2	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатами до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 760,599 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	650,00	774,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	620,00	985,80
3	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления)	m2			211,019 124,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	62,00	11,16
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8200	62,00	112,84
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	27,00	2,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,50	2,82
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	3 500,00	10,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 000,00	63,99
4	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			25,647 1,860
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	62,00	1,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	62,00	0,31
	2873122004100.1	Plase sudate 150x150 d5	kg	1,0100	23,00	23,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,50	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
5	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului (Слой против загрязнений (заражения) из нетканного, фильтрующего, синтетического текстиля, уложенного на строительный участок дороги или земляное полотно дороги)	m2			2,356 2,356
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	62,00	0,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	62,00	2,11
6	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Бетонное покрытие дорог, выполненное в один слой, толщиной 15 см)	m2			316,166 38,440
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	62,00	1,24
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	62,00	35,96

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	62,00	1,24
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C25/30 S3	m3	0,0060	1 688,00	10,13
	1422102205515	Beton in imbracaminte C25/30 S3	m3	0,1500	1 688,00	253,20
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	18,50	0,09
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	50,00	1,50
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	16,50	1,62
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	32,00	0,35
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	22,00	1,56
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	25,00	0,28
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
7	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m			41,365 17,980
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	62,00	17,98
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 650,00	9,28
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	22,00	0,88
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	45,00	13,23
8	RpAr06A	Purjarea, curatirea, grunduirea rosturilor. umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			21,635 6,820
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	62,00	6,82
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	28,00	9,80
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	295,00	5,02

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.